
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

AREA SCUOLA, EDUCAZIONE, CULTURA E SPORT

SERVIZIO SPORT

Determinazione n. 6102 / 2018   SERVIZIO SPORT

Prot. Corr.   15/1/3 - 104/2016  (2278)

OGGETTO:  Stadio   comunale  Nereo  Rocco  -  appalto  del  servizio  per  la  cura  e  la 
manutenzione del manto erboso del terreno di gioco per il periodo dal 7 gennaio 2019 al 
30 giugno 2019 - affidamento servizio mediante procedura negoziata ed aggiudicazione 
con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa - CIG 7720104F58 - Nomina 
della Commissione giudicatrice. 

IL DIRETTORE DI AREA

Premesso che con determinazione dirigenziale n° 3783 dd. 11.12.1018, per le motivazioni 
ivi addotte, è stata avviata la procedura per l’affidamento dell'appalto del servizio per la 
cura e la manutenzione del manto erboso del terreno di gioco dello stadio comunale Nereo 
Rocco, per il periodo dal 7 gennaio 2019 al 30 giugno 2019;

atteso che, ai fini dell'individuazione del soggetto cui affidare il predetto servizio, è stata 
indetta una gara sul MEPA, ai sensi dell'art. 26 del D.Lgs 81/2008 e successive modifiche 
e integrazioni, mediante procedura negoziata e aggiudicazione con il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, di cui al comma 2 dell'art. 95 del Codice, con un valore 
a base d'asta di euro 75.000,00.- (iva esclusa) + euro 1.229,50.- (iva esclusa) di oneri per 
la sicurezza; 
.
tenuto conto che il termine finale per il ricevimento delle offerte è stato fissato per il giorno 
21.12.2018, alle ore 16.00, che entro tale data sono pervenute n. 4 offerte e che, per 
procedere all'aggiudicazione è necessario provvedere a nominare apposita Commissione 
giudicatrice;

Determinazione n. 6102 / 2018



.

valutato opportuno che detta Commissione sia costituita da tre membri scelti tra funzionari 
e  dirigenti  comunali  che  abbiano  acquisito  specifica  esperienza  professionale  con 
riferimento  alle  procedure  di  valutazione  delle  offerte  tecniche  ovvero  in  materia 
contrattuale;
ritenuto di nominare quali componenti della commissione giudicatrice le seguenti persone, 
dando  atto  che  la  Commissione  provvederà  direttamente  anche  alle  attività  di 
verbalizzazione:

- presidente: dott. Riccardo Vatta, Direttore del “Servizio Appalti e Contratti”;
-  membro:  dott.ssa  Chiara  Volpin,  Funzionario  Specialista  (amministrativo/contabile) 
dell'Area Scuola Educazione Cultura e Sport;
- membro: per. ind. Flavio Bignami, Istruttore Tecnico Perito dell'Area Scuola Educazione 
Cultura e Sport;

dato atto che la partecipazione alle commissioni giudicatrici rientra tra i compiti istituzionali 
dei dirigenti dell’Ente e che pertanto gli stessi non spetta alcun compenso e che per gli altri  
membri non è previsto alcun gettone di presenza ma solo il pagamento delle eventuali ore 
straordinarie qualora la commissione prolungasse i suoi lavori oltre l’orario di servizio;

tutto ciò premesso e considerato;

DETERMINA

1) di costituire la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate per 
l’affidamento dell'appalto del servizio per la cura e la manutenzione del manto erboso del  
terreno di gioco dello stadio comunale Nereo Rocco, per il periodo dal 7 gennaio 2019 al  
30 giugno 2019, CIG 7720104F58;

2) di nominare componenti della suddetta Commissione giudicatrice le seguenti persone, 
dando  atto  che  la  Commissione  provvederà  direttamente  anche  alle  attività  di 
verbalizzazione:

- presidente: dott. Riccardo Vatta, Direttore del “Servizio Appalti e Contratti”;
-  membro:  dott.ssa  Chiara  Volpin,  Funzionario  Specialista  (amministrativo/contabile) 
dell'Area Scuola Educazione Cultura e Sport;
- membro: per. ind. Flavio Bignami, Istruttore Tecnico Perito dell'Area Scuola Educazione 
Cultura e Sport.

IL DIRETTORE DI AREA
Dott. Fabio Lorenzut

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 6102 / 2018



 Atto n. 6102 del 27/12/2018

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENZUT FABIO
CODICE FISCALE: LRNFBA59T27E098E
DATA FIRMA: 27/12/2018 12:35:56
IMPRONTA: A864251E6AA673F607A43A85433645A29F98386EF54E747EA7E8CBA749642073
          9F98386EF54E747EA7E8CBA749642073B5B7D560A72D057E4D7F3459387C3A8A
          B5B7D560A72D057E4D7F3459387C3A8A6B46F4DE15595B44D751B54B5B695E02
          6B46F4DE15595B44D751B54B5B695E022B875B5680C021E298755C385C070F3F


